и 1912. године, по сећању староседелаца, око гроба су
постављени најпре темељи са дирецима и кровом, а касније
је подигнута црквица од ћерпича и камена.

Празновање Светог преподобномученика Григорија
вршено је на дан када се слави његов небески заштитник

– Свети Григорије Богослов (25. јануар / 7. фебруар). Био је
то заповедни празник у Пећи, тако да се нико није усуђивао
да тога дана ради. О томе су од својих старијих слушале Пе-
ћанке Викторија Стањевић и Блаженка Чукић.

Успомена на Светог Григорија је наставила да живи у
народу и у следећим столећима, иако друштвене прилике
нису увек биле једнако наклоњене испољавању народне
побожности и благочешћа.